- 1 -

平成27年３月30日

各  位
株式会社ミマキエンジニアリング
代 表 取 締 役 社 長  小 林 久 之
（コード番号：６６３８ 東証第一部）
問い合わせ先 取締役管理本部長 小林 修
電話：０２６８－６４－２２８１（代表）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うことにいたしましたのでお知らせします。

記

１．組織変更（平成27年４月１日付）

＜変更内容及び目的＞

・ 生産と物流プロセスの連動性を高めるため、物流管理部を営業本部から生産本部へ移管する。

・ 製品開発の効率を高めるため、プロジェクト統括部を新設して第１プロジェクト統括と第２プロジ

ェクト統括を集約する。

・ インク開発体制を強化するため、技術本部インク技術部をインク技術統括部に名称変更し統括部門

として組織上の格上げを行う。

・ 品質管理体制を強化するため、品質管理業務を品質保証部に集約し、生産本部品質管理部は廃止す

る。

２．人事異動（平成27年４月１日付）

【役員委嘱人事】

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

竹内 和行 取締役技術本部長 取締役技術本部長兼研究開発部長

【部長人事】

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

大宮 聡明 営業本部JP事業部JP営業管理部長
営業本部 JP 事業部北日本エリアマネ
ージャー

竹内 尚史
営業本部 JP 事業部北日本エリアマ
ネージャー

営業本部 JP 事業部北日本エリア札幌

営業所長

田中 秀登
営業本部エンジニアリングプロジェ
クトマネージャー

営業本部エンジニアリングプロジェク

トリーダー

河野 了 営業本部メディア企画部部長代理
営業本部メディア企画部プロファイル

グループリーダー

西田 淳史
営業本部JP事業部JPマーケティン
グ部部長代理

営業本部JP事業部JPマーケティング

部副部長

田林 勲
技術本部副本部長兼インク技術統括
部長

技術本部副本部長兼インク技術部長

大西 勝 技術本部顧問 技術本部研究開発部技術顧問

武内 彬
技術本部プロジェクト統括部統括マ
ネージャー

技術本部第１プロジェクト統括マネー

ジャー

宮下 栄志
技術本部プロジェクト統括部マネー
ジャー

技術本部第１プロジェクト統括第１プ

ロジェクトリーダー

 - 2 -

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

土屋 憲司
技術本部プロジェクト統括部マネー
ジャー

技術本部技術統括部HW技術部長

丸山 亘司 技術本部技術統括部メカ技術部長
技術本部第２プロジェクト統括マネー

ジャー

古平 武史
技術本部技術統括部 HW 技術部部長
代理

技術本部技術統括部HW技術部

蒲原 隆顕 技術本部研究開発部長 技術本部技術統括部メカ技術部長

田中 文敏 生産本部機械製造部長
生産本部機械製造部２グループリーダ

ー

川﨑 良夫 生産本部物流管理部長 営業本部物流管理部長

以 上

 - 3 -

 変更後組織（平成27年４月１日から）      【別添資料】